
Quinta-feira
30 de Junho de 2022
6 - Ano X - Nº 4821 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODFEMJFFNJNBQZQ2N0M0QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

OS 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDI 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

  

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 
 

 

PORTARIA Nº 473/2022 

DE 30/06/2022 

 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE 

PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe 

confere. 
 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - CANCELAR a licença ambiental de instalação nº 011/2021, referente ao 

processo administrativo nº 8002/2021, emitida em favor do LOTEAMENTO BOSQUE DAS 

BROMÉLIAS - BEZERRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ nº 

06.372.611/0001-47, localizada na Rua Dra. Aline Ana Leal, 57607-220, Palmeira de Fora, 

Palmeira dos Índios/AL, pelo NÃO ATENDIMENTO e TRANSGRESSÃO do art. 104, §2º, 

incisos II e III do Código Ambiental do Município de Palmeira dos Índios, imprescindíveis a 

manutenção da licença. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Palmeira dos Índios/AL, em 30 de junho de 2022. 

 

 

JÚLIO CEZAR DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

ANNA LUISA MARQUES DE ALBUQUERQUE FRANÇA CAMPOS TAVARES  

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

 

 

 

 


